
  
 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

DELIBERA N.5/5  DEL 22.06.2017 
 
 
OGGETTO:  REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE RESIDENCE” PER 

ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA NELL’AREA DI VIA DE 
AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”) A SEGUITO SISMA 

2012. PRESA D’ATTO PROROGA FINE LAVORI. 
 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno VENTIDUE del mese di GIUGNO 
(22.06.2017) alle ore 14:30 in Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle 
Terre d’Argine in Via Trento e Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione, convocato nei modi e nelle forme prescritte dallo Statuto e 
dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome  Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
PRESIDENTE SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
CONSIGLIERE 

SI 
 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
CONSIGLIERE  

SI  

 

 
Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI ed il 
REVISORE UNICO di ASP delle Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  
 



  
 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERA N. 5/5  DEL 22.06.2017 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE RESIDENCE” PER 

ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA NELL’AREA DI VIA DE 
AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”) A SEGUITO SISMA 

2012. PRESA D’ATTO PROROGA FINE LAVORI. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
RICHIAMATI: 
 

 il proprio atto n.1/2 del 24.03.2014, con cui è stata approvata apposita Convenzione 
tra il Comune di Carpi e ASP delle Terre d’Argine per l’esecuzione delle funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), delle attività amministrative per 
l’esecuzione delle gare d’appalto e le attività tecniche di direzione lavori, per la 
realizzazione di un Centro Diurno e “Care Residences” per anziani nel Comune di 
Novi di Modena – area di Via De Amicis (ex Casa Residenza Roberto Rossi) di 
proprietà ASP Terre d’Argine, nominando all’uopo l’arch. Giovanni Gnoli - Dirigente 
Responsabile del Settore A4 del Comune di Carpi; 
 

 il proprio atto n.3/7 del 22.12.2014 ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DIURNO E “CARE 
RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA NELL’AREA DI VIA DE 
AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”); 
 

 i propri atti n.2/7 del 23.07.2015 e successiva integrazione n.2/9 del 9.10.2015 con cui 
veniva approvato il progetto esecutivo, con i relativi elaborati, concernente l’appalto in 
oggetto, per un importo complessivo a base di gara, a corpo, di Euro 2.630.000,00 + 
IVA, di cui Euro 2.567.971,61 per lavori ed Euro 62.028,39 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso di gara; 
 

 la determinazione del Direttore Generale di ASP Terre d’Argine n.2/3 del 04.03.2016 
con cui i suddetti lavori sono stati aggiudicati, mediante procedura aperta con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla ditta AEC COSTRUZIONI S.R.L. di 
Modena per un importo totale di €. 2.368.457,44 + I.V.A. comprensivo degli oneri per 
la sicurezza ammontanti ad €. 62.028,39; 
 

 la determinazione del Direttore Generale di ASP Terre d’Argine n.3/4 del 14.04.2016, 
con cui è stato costituito l’UFFICIO DI DIREZIONE LAVORI per la Realizzazione 
dell’intervento di costruzione di un Centro Diurno per 15 posti e “Care Residence” per 
Anziani a Novi di Modena a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012; 

 
VISTO il Processo Verbale di Consegna dei Lavori in via d’urgenza in data 02.05.2016, agli 
atti Prot.23914 del 02/05/2016; 

 
 



  
 

 

 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

VISTO  il Cronoprogramma aggiornato dei lavori relativi alla REALIZZAZIONE DI UN 

CENTRO DIURNO E “CARE RESIDENCES” PER ANZIANI NEL COMUNE DI NOVI DI MODENA 

NELL’AREA DI VIA DE AMICIS (EX CASA RESIDENZA “ROBERTO ROSSI”), della ditta AEC 

COSTRUZIONI S.R.L. di Modena – appaltatrice dei lavori,  trasmesso dall’Ufficio di Direzione 
Lavori con comunicazione prot.18248 del 05.04.2017 (agli atti della scrivente prot.1058 del 
10/04/2017), recepito con proprio atto n.1/3 del 02.05.2017 che stabilisce al 26.07.2017 la 
data di fine lavori; 
 
PRESO ATTO: 
 della Richiesta di Proroga dei Lavori di realizzazione di un Centro Diurno e “Care 

Residence” per anziani nel Comune di Novi di Modena trasmessa in data 23.05.2017 
dalla ditta AEC COSTRUZIONI S.R.L. di Modena – appaltatrice dei lavori, al Direttore dei 
Lavori – ing. Norberto Carboni ed al Responsabile Unico del Procedimento – arch. 
Giovanni Gnoli, con riformulazione della data di fine lavori prevista per il 26.10.2017; 

 del Parere Favorevole alla suddetta proroga espresso dal Direttore dei Lavori con atto 
Prot.28871 del 01.06.2017, agli atti della scrivente Prot.1566 di pari data; 

 del Parere Favorevole alla suddetta proroga espresso dal Responsabile Unico del 
Procedimento con atto Prot.29349 del 05.06.2017, agli atti della scrivente Prot.1597 di 
pari data; 

documenti allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, 
 

1. DI PRENDERE ATTO  della Richiesta di Proroga dei Lavori di realizzazione di un Centro 
Diurno e “Care Residence” per anziani nel Comune di Novi di Modena trasmessa in 
data 23.05.2017 dalla ditta AEC COSTRUZIONI S.R.L. di Modena – appaltatrice dei 
lavori, al Direttore dei Lavori – ing. Norberto Carboni ed al Responsabile Unico del 
Procedimento – arch. Giovanni Gnoli; 
 

2. DI DARE ATTO CHE,  a seguito parere favorevole alla suddetta richiesta di proroga 
espresso: 
 dal Direttore dei Lavori – ing. Norberto Carboni con atto Prot.28871 del 

01.06.2017, agli atti della scrivente Prot.1566 di pari data; 
 dal Responsabile Unico del Procedimento – arch. Giovanni Gnoli con atto 

Prot.29349 del 05.06.2017, agli atti della scrivente Prot.1597 di pari data; 
 

il termine per l’ultimazione dei lavori di cui trattasi, inizialmente previsto per il 
26.07.2017  è protratto al 26.10.2017. 
 

 
 
 
IL PRESIDENTE                                                 IL DIRETTORE  GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


